
DECRETO Nº 35.096, DE 13/12/2018.

DESIGNA  MEMBRO  EM  SUBSTITUIÇÃO  PARA
INTEGRAR  O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS
DIREITOS  DA  PESSOA  COM  DEFICIÊNCIA  –
CMDPD.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPIRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ART. 55,
INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

DECRETA:

Art. 1º Ficam designadas os senhores abaixo relacionadas para compor o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência – CMDPD, nomeado através
do  Decreto nº  32.800 de 30/05/2017,  em substituição aos membros Titulares:  Mariana
Nunes Pereira Reis, representante governamental da Secretaria de Desenvolvimento Social
e Trabalho– SEMDS, substituição ao membro Titular Gilda Lino de Amorim da Fundação
Social Monsenhor Guilherme Schmitz – Recanto do Ancião José Segatto, e substituição ao
membro Suplente Altamir Jacinto Barcelos da 1º Igreja Evangélica Assembleia de Deus:

REPRESENTANTES
GOVERNAMENTAIS E NÃO

GOVERNAMENTAIS
CONSELHEIROS SUPLENTES

Secretaria  de  Desenvolvimento  Social
-SEMDS 

Titular :Pablo André P. Ribeiro

Fundação  Social  Monsenhor  Guilherme
Schmitz FSMGS- Recanto do Ancião José

Titular: Natália Favalessa Vieira

1º Igreja Evangélica Assembleia de Deus Suplente: Robespierre Santana Silva

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 13 de Dezembro 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


